

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
12/29	222	221	0	0	222	221
差引き	1				1	
合計	443	(100.0)	0	(0.0)	443	(100.0)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(1.7)	(100.0)	(98.3)
1/ 5	178	175	0	3	178	172
差引き	3			3	6	
合計	353	(100.0)	3	(0.8)	350	(99.2)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
387

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
91.2 %	0.8 %	90.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	142	73
現金	85.5 %	56.6 %
個人	24	56
信用	14.5 %	43.4 %
自己現金	0	3
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(5.0)	(19.0)	(91.0)	(76.5)	(2.7)	(3.2)	(1.4)	(1.4)
12/29	11	42	202	169	6	7	3	3
差引き		31	33			1		
合計	53	(12.0)	371	(83.7)	13	(2.9)	6	(1.4)
1/ 4~	(2.8)	(3.5)	(93.3)	(75.0)	(3.9)	(9.9)	(0.0)	(11.6)
1/ 5	5	6	166	129	7	17	0	20
差引き		1	37			10		20
合計	11	(3.1)	295	(84.3)	24	(6.9)	20	(5.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	7	17
個人	0	0

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(4.1)	(5.0)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(7.2)	(0.9)	(6.3)
12/29	9	11	0	1	0	16	2	14
差引き		2		1		16		12
合計	20	(4.5)	1	(0.2)	16	(3.6)	16	(3.6)
1/ 4~	(2.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(3.5)
1/ 5	4	0	0	0	0	0	1	6
差引き	4							5
合計	4	(1.1)	0	(0.0)	0	(0.0)	7	(2.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.9)	(6.3)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	0	0	0	2	14	0	0
差引き						12		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	16	(3.6)	0	(0.0)
1/ 4~	(0.6)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(3.5)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	1	0	0	0	0	6	0	0
差引き	1					6		
合計	1	(0.3)	0	(0.0)	6	(1.7)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.1)	(100.0)	(99.9)
12/29	664,862	665,150	0	877	664,862	664,273
差引き		288		877	589	
合計	1,330,012	(100.0)	877	(0.1)	1,329,135	(99.9)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(1.1)	(99.9)	(98.9)
1/ 5	384,746	361,104	297	4,083	384,449	357,021
差引き	23,642			3,786	27,428	
合計	745,850	(100.0)	4,380	(0.6)	741,470	(99.4)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
791,730

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.2 %	0.6 %	93.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	274,323	169,225
現金	76.7 %	56.4 %
個人	83,423	130,712
信用	23.3 %	43.6 %
自己現金	297	4,083
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(3.5)	(12.2)	(92.0)	(73.9)	(1.5)	(10.5)	(3.0)	(3.3)
12/29	23,521	81,238	611,797	491,143	9,677	69,786	19,867	22,106
差引き		57,717	120,654			60,109		2,239
合計	104,759	(7.9)	1,102,940	(83.0)	79,463	(6.0)	41,973	(3.2)
1/ 4~	(3.5)	(3.3)	(93.1)	(84.0)	(2.5)	(5.9)	(1.0)	(6.7)
1/ 5	13,273	11,937	357,746	299,937	9,622	21,178	3,808	23,969
差引き	1,336		57,809			11,556		20,161
合計	25,210	(3.4)	657,683	(88.7)	30,800	(4.2)	27,777	(3.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	9,620	21,159
個人	2	19

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(1.0)	(3.2)	(2.1)	(0.5)	(0.1)	(3.2)	(0.4)	(5.3)
12/29	6,836	21,499	13,681	3,442	362	21,257	2,642	35,040
差引き		14,663	10,239			20,895		32,398
合計	28,335	(2.1)	17,123	(1.3)	21,619	(1.6)	37,682	(2.8)
1/ 4~	(1.6)	(0.0)	(0.6)	(1.1)	(0.0)	(0.7)	(1.3)	(1.5)
1/ 5	6,162	1	2,192	4,021	71	2,598	4,848	5,317
差引き	6,161			1,829		2,527		469
合計	6,163	(0.8)	6,213	(0.8)	2,669	(0.4)	10,165	(1.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(5.2)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	790	0	6	2,642	34,244	0	0
差引き		790		6		31,602		
合計	790	(0.1)	6	(0.0)	36,886	(2.8)	0	(0.0)
1/ 4~	(1.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(1.5)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	4,482	0	0	0	366	5,317	0	0
差引き	4,482					4,951		
合計	4,482	(0.6)	0	(0.0)	5,683	(0.8)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/29	5,153	5,124	6	1	5,147	5,123
差引き	29		5		24	
合計	10,277	(100.0)	7	(0.1)	10,270	(99.9)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
1/ 5	2,940	2,989	4	0	2,936	2,989
差引き		49	4			53
合計	5,929	(100.0)	4	(0.1)	5,925	(99.9)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
6,061

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.8 %	0.1 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,433	2,335
現金	86.4 %	83.5 %
個人	383	460
信用	13.6 %	16.5 %
自己現金	4	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(2.5)	(4.4)	(92.6)	(89.5)	(0.6)	(1.4)	(4.3)	(4.7)
12/29	128	226	4,767	4,584	32	71	220	242
差引き		98	183			39		22
合計	354	(3.4)	9,351	(91.1)	103	(1.0)	462	(4.5)
1/ 4~	(1.6)	(2.8)	(95.9)	(93.5)	(0.9)	(1.9)	(1.6)	(1.8)
1/ 5	46	83	2,816	2,795	26	57	48	54
差引き		37	21			31		6
合計	129	(2.2)	5,611	(94.7)	83	(1.4)	102	(1.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	18	48
個人	8	9

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.5)	(0.6)	(1.6)	(1.6)	(0.3)	(1.9)	(0.1)	(0.3)
12/29	28	32	80	82	13	96	7	16
差引き		4		2		83		9
合計	60	(0.6)	162	(1.6)	109	(1.1)	23	(0.2)
1/ 4~	(0.3)	(1.2)	(1.1)	(1.1)	(0.2)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	8	36	31	33	6	14	1	0
差引き		28		2		8	1	
合計	44	(0.7)	64	(1.1)	20	(0.3)	1	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.1)
12/29	0	0	2	0	5	13	0	3
差引き			2			8		3
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	18	(0.2)	3	(0.0)
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	0	0	0	0	1	0	0	0
差引き					1			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.1)	(99.6)	(99.9)
12/29	2,602,733	2,622,522	9,309	2,020	2,593,424	2,620,502
差引き		19,789	7,289			27,078
合計	5,225,255	(100.0)	11,329	(0.2)	5,213,926	(99.8)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
1/ 5	1,663,212	1,679,565	4,522	352	1,658,690	1,679,213
差引き		16,353	4,170			20,523
合計	3,342,777	(100.0)	4,874	(0.1)	3,337,903	(99.9)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
3,406,401

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1 %	0.1 %	98.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,306,992	1,202,148
現金	84.3 %	81.0 %
個人	243,688	282,884
信用	15.7 %	19.0 %
自己現金	4,522	352
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(5.2)	(9.8)	(89.5)	(82.2)	(0.9)	(3.4)	(4.4)	(4.7)
12/29	136,111	256,077	2,320,841	2,152,834	23,228	88,745	113,244	122,846
差引き		119,966	168,007			65,517		9,602
合計	392,188	(7.5)	4,473,675	(85.8)	111,973	(2.1)	236,090	(4.5)
1/ 4~	(3.0)	(6.2)	(93.5)	(88.4)	(1.5)	(3.0)	(2.0)	(2.4)
1/ 5	50,317	104,418	1,550,680	1,485,032	24,660	50,183	33,033	39,580
差引き		54,101	65,648			25,523		6,547
合計	154,735	(4.6)	3,035,712	(90.9)	74,843	(2.2)	72,613	(2.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	20,321	45,767
個人	4,339	4,416

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(2.4)	(2.1)	(1.8)	(2.5)	(0.4)	(4.1)	(0.7)	(1.1)
12/29	61,087	56,028	45,741	64,704	10,962	107,006	18,321	28,339
差引き	5,059			18,963		96,044		10,018
合計	117,115	(2.2)	110,445	(2.1)	117,968	(2.3)	46,660	(0.9)
1/ 4~	(0.8)	(3.7)	(1.8)	(0.9)	(0.3)	(1.6)	(0.1)	(0.0)
1/ 5	13,345	62,294	30,421	15,288	4,297	26,241	2,254	595
差引き		48,949	15,133			21,944	1,659	
合計	75,639	(2.3)	45,709	(1.4)	30,538	(0.9)	2,849	(0.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.6)	(1.0)	(0.1)	(0.0)
12/29	0	0	1,771	6	15,078	27,243	1,472	1,090
差引き			1,765			12,165	382	
合計	0	(0.0)	1,777	(0.0)	42,321	(0.8)	2,562	(0.0)
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	0	0	0	0	2,254	595	0	0
差引き					1,659			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	2,849	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
12/29	5,375	5,345	6	1	5,369	5,344
差引き	30		5		25	
合計	10,720	(100.0)	7	(0.1)	10,713	(99.9)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.1)	(99.9)	(99.9)
1/ 5	3,118	3,164	4	3	3,114	3,161
差引き		46	1			47
合計	6,282	(100.0)	7	(0.1)	6,275	(99.9)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
6,448

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.4 %	0.1 %	97.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,575	2,408
現金	86.4 %	82.4 %
個人	407	516
信用	13.6 %	17.6 %
自己現金	4	3
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(2.6)	(5.0)	(92.5)	(88.9)	(0.7)	(1.5)	(4.2)	(4.6)
12/29	139	268	4,969	4,753	38	78	223	245
差引き		129	216			40		22
合計	407	(3.8)	9,722	(90.7)	116	(1.1)	468	(4.4)
1/ 4~	(1.6)	(2.8)	(95.8)	(92.5)	(1.1)	(2.3)	(1.5)	(2.3)
1/ 5	51	89	2,982	2,924	33	74	48	74
差引き		38	58			41		26
合計	140	(2.2)	5,906	(94.1)	107	(1.7)	122	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	25	65
個人	8	9

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.7)	(0.8)	(1.5)	(1.6)	(0.2)	(2.1)	(0.2)	(0.6)
12/29	37	43	80	83	13	112	9	30
差引き		6		3		99		21
合計	80	(0.7)	163	(1.5)	125	(1.2)	39	(0.4)
1/ 4~	(0.4)	(1.1)	(1.0)	(1.0)	(0.2)	(0.4)	(0.1)	(0.2)
1/ 5	12	36	31	33	6	14	2	6
差引き		24		2		8		4
合計	48	(0.8)	64	(1.0)	20	(0.3)	8	(0.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.5)	(0.0)	(0.1)
12/29	0	0	2	0	7	27	0	3
差引き			2			20		3
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	34	(0.3)	3	(0.0)
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	1	0	0	0	1	6	0	0
差引き	1					5		
合計	1	(0.0)	0	(0.0)	7	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 1月 第1週 (1月 4日 ~ 1月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.1)	(99.7)	(99.9)
12/29	3,267,595	3,287,672	9,309	2,897	3,258,286	3,284,775
差引き		20,077	6,412			26,489
合計	6,555,267	(100.0)	12,206	(0.2)	6,543,061	(99.8)
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.2)	(99.8)	(99.8)
1/ 5	2,047,958	2,040,669	4,819	4,435	2,043,139	2,036,234
差引き	7,289		384		6,905	
合計	4,088,627	(100.0)	9,254	(0.2)	4,079,373	(99.8)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
4,198,131

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.4 %	0.2 %	97.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,581,315	1,371,373
現金	82.9 %	76.8 %
個人	327,111	413,596
信用	17.1 %	23.2 %
自己現金	4,819	4,435
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(4.9)	(10.3)	(90.0)	(80.5)	(1.0)	(4.8)	(4.1)	(4.4)
12/29	159,632	337,315	2,932,638	2,643,977	32,905	158,531	133,111	144,952
差引き		177,683	288,661			125,626		11,841
合計	496,947	(7.6)	5,576,615	(85.2)	191,436	(2.9)	278,063	(4.2)
1/ 4~	(3.1)	(5.7)	(93.4)	(87.7)	(1.7)	(3.5)	(1.8)	(3.1)
1/ 5	63,590	116,355	1,908,426	1,784,969	34,282	71,361	36,841	63,549
差引き		52,765	123,457			37,079		26,708
合計	179,945	(4.4)	3,693,395	(90.5)	105,643	(2.6)	100,390	(2.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	29,941	66,926
個人	4,341	4,435

(1月 4日 ~ 1月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(2.1)	(2.4)	(1.8)	(2.1)	(0.3)	(3.9)	(0.6)	(1.9)
12/29	67,923	77,527	59,422	68,146	11,324	128,263	20,963	63,379
差引き		9,604		8,724		116,939		42,416
合計	145,450	(2.2)	127,568	(1.9)	139,587	(2.1)	84,342	(1.3)
1/ 4~	(1.0)	(3.1)	(1.6)	(0.9)	(0.2)	(1.4)	(0.3)	(0.3)
1/ 5	19,507	62,295	32,613	19,309	4,368	28,839	7,102	5,912
差引き		42,788	13,304			24,471	1,190	
合計	81,802	(2.0)	51,922	(1.3)	33,207	(0.8)	13,014	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
12/25~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(1.9)	(0.0)	(0.0)
12/29	0	790	1,771	12	17,720	61,487	1,472	1,090
差引き		790	1,759			43,767	382	
合計	790	(0.0)	1,783	(0.0)	79,207	(1.2)	2,562	(0.0)
1/ 4~	(0.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
1/ 5	4,482	0	0	0	2,620	5,912	0	0
差引き	4,482					3,292		
合計	4,482	(0.1)	0	(0.0)	8,532	(0.2)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。